Протокол № 23
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва

                                    «12» сентября 2017 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Начало регистрации: 09 часов 15 минут
Окончание регистрации: 09 часов 59 минут
Место проведения: г. Москва, Измайловское шоссе, д.71, корп.4 Г-Д
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АСК «МСК» - 68 членов, согласно приложению;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 10 человек.
На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 128 члена.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 68 членов Ассоциации, кворум составил 53 %, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Волкова А.В. с предложением избрать счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

Перельман Анастасия Михайловна
Токарева Мария Викторовна

Сайгашкина Елена Александровна
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Перельман Анастасия Михайловна

Токарева Мария Викторовна

Сайгашкина Елена Александровна
Решение принято единогласно.

Слушали Волкова А.В. с предложением избрать избирательную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

Попков Максим Евгеньевич
Тарасова Елена Анатольевна
Святкина Наталья Сергеевна
Голосовали за избрание избирательной комиссии.
Решили:

Избрать избирательную комиссию в следующем составе:

Попков Максим Евгеньевич
Тарасова Елена Анатольевна
Святкина Наталья Сергеевна
Решение принято единогласно.
Слушали Волкова А.В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации руководителя Управления технического регулирования Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации руководителя  Управления технического регулирования  Мальцеву Любовь Петровну.

Решение принято единогласно.
Слушали Волкова А.В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.
Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования.
За – 68 членов

Против - _0_ членов

       Воздержались - _0_ членов
Решили:

Утвердить следующую повестку дня:
1. О смене Генерального директора Ассоциации;

2. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств  Ассоциации;
3. О порядке использования доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, согласно части 11.1 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

4. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации;

Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания о смене Генерального директора Ассоциации слушали  Волкова А.В.
Общему собранию предоставлена информация о поступившем от Генерального директора Ассоциации Волкова А. В. заявления об увольнении по собственному желанию 2 октября 2017 г.
      Волков А.В. сообщил Общему собранию, что поступили предложения от членов СРО и правления Ассоциации о выдвижении кандидатуры Малахова Павла Васильевича на должность Генерального директора Ассоциации.

1.1. Голосовали за утверждение кандидатуры Малахова П. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования:

За – 68 члена

Против - 0 членов

       Воздержались - 0 член
 Решили: утвердить кандидатуру Малахова П. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Решение принято единогласно
1.2. Голосовали за утверждение бюллетеня о назначении Малахова П. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования:

За – 68 членов

Против - 0 членов

      Воздержались - 0 членов
Решили: утвердить бюллетень для голосования с кандидатурой Малахова П. В. на должность Генерального директора Ассоциации.

Решение принято единогласно

1.3. Проведение тайного голосования о выборах генерального директора Ассоциации. Слушали председателя Избирательной комиссии Попкова М.Е. с подведением итогов тайного голосования:

За – 66 члена

Против - 1 член

      Количество недействительных бюллетеней – 1.

Решили:
Назначить Малахова Павла Васильевича (паспорт 17 04 450715 выдан УВД округа Муром Владимирской обл. 06.02.2004 г., код подразделения 332-013, зарегистрирован по адресу: 105523, г. Москва, ул. 15-я Парковая, д.46, корп.6, кв.56)  на должность Генерального директора Ассоциации с 3 октября 2017 г., разрешить Малахову Павлу Васильевичу работать в должности Генерального директора СРО АПК «МАП» и исполнительным директором СРО АЭ «КЭ» по совместительству.

2. По второму вопросу повестки заседания О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств  Ассоциации слушали главного бухгалтера Болотову О.А. с обзором состояния банков, включенных Правительством России в перечень банков, в которых разрешено размещать средства компенсационных фондов на специальных счетах
Голосовали за выбор банка, в котором необходимо открыть специальные счета и разместить на них средства компенсационных фондов Ассоциации

Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования:

За – 68 членов
Против - 0 членов
Воздержались - 0 членов
Решили:

2.1. Поручить Генеральному директору Ассоциации открыть специальные счета для размещения средств компенсационных фондов Ассоциации в Публичном акционерном обществе «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк) и разместить на них средства компенсационных фондов.

2.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации расторгнуть договоры с «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК» (Публичное акционерное общество) (ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК»), перевести средства компенсационных фондов Ассоциации на счета в ПАО Сбербанк и закрыть в нем существующие счета.

3. По третьему вопросу повестки заседания о порядке использования доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, согласно части 11.1 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" слушали руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Л.П., которая сообщила, что во исполнение обязанности, установленной частью 11.1 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 18.06.2017 N 126-ФЗ "О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3 Федерального закона "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации") Правление Ассоциации приняло следующие решения (Протокол Правления №031-2017 от 29.06.2017 г.):

- Установить следующий порядок распределения указанных доходов: доходы за период с 09.07.2009 г. по 31.10.2016 года, полученные от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, сформированного до 04.07.2016 г.,  за счет взносов членов Ассоциации, направивших в Ассоциацию заявления о намерении принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов определения подрядчиков, распределяются между указанными членами Ассоциации пропорционально размеру их взносов;
 - Использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, сформированного до 04.07.2016 года, и размещенные на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством РФ, в качестве взноса (части взноса) члена Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования:

За – 68 членов

Против - 0 членов

       Воздержались – 0 членов
       Решение принято единогласно.

Решили:

Утвердить указанное решение Правления Ассоциации об установлении порядка использования доходов, полученных от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, согласно части 11.1 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" (Протокол №031-2017 от 29.06.2017 г.) с установлением следующего порядка использования средств, полученных от размещения временно свободных средств компенсационного фонда Ассоциации, сформированного до 04.07.2016 г.:
Использовать доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, сформированного до 04.07.2016 года, и размещенные на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством РФ, в качестве взноса (части взноса) члена Ассоциации в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. Размер взноса (части взноса) определять  пропорционально размеру взноса, внесенному членом Ассоциации до 04.07.2017г.
4. По четвертому вопросу повестки заседания о внесении изменений во внутренние документы, слушали Малахова П. В., который сообщил о необходимости приведения в соответствие с действующим законодательством РФ:

        - Инвестиционной декларации (новое наименование - Инвестиционная декларация Ассоциации о размещении и (или) инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда,  о размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств) (приведение в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"; Постановлением Правительства РФ от 19.04.2017 N 469 "Об утверждении Правил размещения и (или) инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда саморегулируемой организации в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства";  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. N 970 "О требованиях к кредитным организациям, в которых допускается размещать средства компенсационных фондов саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства"),
- Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (приведение в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 11.05.2017 N 559 "Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов").
 Голосовали за принятие Инвестиционной декларации о размещении и (или) инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда,  о размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов,  в новой редакции.
Слушали председателя Счетной комиссии Перельман А. М. с подведением итогов голосования:

За – 68 членов

Против - 0 членов
       Воздержались – 0 членов
       Решение принято единогласно.
       Решили:
Утвердить  Инвестиционную декларацию Ассоциации о размещении и (или) инвестировании средств компенсационного фонда возмещения вреда,  о размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, в новой редакции.
        5. Вопросов в рамках Разное не поступило.
Слушали Волкова А.В. о завершении рассмотрения вопросов повестки дня и закрытии общего собрания.

Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В.Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                       Л.П. Мальцева
Приложение №1

к протоколу Общего собрания членов

СРО АСК «МСК»

№23 от «12» сентября 2017 г.

Список членов
Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»,

зарегистрированных для участия в заседании внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации
	№ п/п
	Номер члена СРО АСК «МСК» в реестре
	Наименование члена
СРО АСК «МСК»
	Ф.И.О. руководителя члена
СРО АСК «МСК»

	1
	338
	ООО
	Архкадастр
	Осипов Александр Александрович

	2
	314
	ООО
	АСТРА НЕДВИЖИМОСТЬ
	Александров  Константин Игоревич

	3
	78
	ООО
	АтонСтрой
	Борисов Александр Анатольевич

	4
	329
	ООО
	А-Хольц
	Юдицкий Юрий Константинович

	5
	162
	ЗАО
	АЭС (Автономный энергосервис)
	Беляков Сергей Васильевич

	6
	227
	ООО
	Вента
	Бурлак Петр Васильевич

	7
	252
	АО
	Гринэкс ИК
	Чижик Клим Сергеевич

	8
	335
	ООО
	Дубль А
	Афонин Олег Александрович

	9
	244
	НАО
	Евроэксперт
	Синогейкина Екатерина Гелиевна

	10
	230
	ООО
	Заболотный и Кульман
	Заболотный Иван Александрович

	11
	214
	ООО
	Инвестстрой
	Фуников Дмитрий Александрович

	12
	246
	ООО
	ИНЖГОРСТРОЙ
	Максимов Александр Витальевич

	13
	113
	ООО
	Инжтрасс-строй
	Бодров Алексей Геннадьевич

	14
	304
	ООО
	ИнжЭнергоСтрой
	Болотько Евгений Александрович

	15
	266
	ООО
	Интердум
	Крыжановский Дмитрий Олегович

	16
	322
	ООО
	КАСКАД-К
	Курасов Александр Викторович

	17
	332
	ООО
	Катерина
	Кошелев Алексей Евгеньевич

	18
	119
	ООО
	КБ Комплектэнерго
	Мишин Андрей Иванович

	19
	185
	ООО
	КНМТ ДЕВЕЛОПМЕНТ
	Дедов Роман Алексеевич

	20
	158
	ООО
	Компания Асфальтстрой
	Хвалин Сергей Владимирович

	21
	26
	ООО
	Комэнерго
	Сасимович Вячеслав Иосифович

	22
	290
	ООО
	ЛАНИС
	Жданов Павел Николаевич

	23
	99
	ООО
	ЛСТ (Лидер Строительных Технологий)
	Самойлович Денис Николаевич

	24
	277
	ООО
	МВК ЭКОДАР
	Михайлов Сергей Станиславович

	25
	44
	ЗАО
	МИС (МостИнжСтрой)
	Плаксюк Александр Александрович

	26
	47
	ОАО
	МК ЦЭТИ (Московский Комбинат Центрэнерготеплоизоляция)
	Зингеренко Борис Владимирович

	27
	235
	ООО
	Монтажтеплоремонт
	Витчинов Алексей Николаевич

	28
	85
	ПАО
	Московская объединенная энергетическая компания
	Яковлев Виталий Георгиевич

	29
	251
	ГУП
	Москоллектор
	Ротмистров Яков Геннадьевич

	30
	257
	ООО
	МСК-ИнжКом
	Сафронов Константин Викторович

	31
	328
	ООО
	НВК-Строй
	Саулин Александр Борисович

	32
	184
	АО
	ОЭК (Объединенная энергетическая компания)
	Майоров Андрей Владимирович

	33
	334
	ООО
	Пионерстрой Инвест
	Сорока Олег Иосифович

	34
	213
	ООО
	ПионерЭнергоСервис
	Плотников Николай Юрьевич

	35
	92
	ООО
	ПО «Союзэнергосервис-М»
	Юрганов Андрей Аркадьевич

	36
	27
	ООО
	ПромСтройПроект
	Самохин Николай Николаевич

	37
	107
	ООО
	ПСК СТРОЙТЕПЛОСЕРВИС
	Арутюнов Михаил Григорьевич

	38
	95
	ООО
	ПСК Тепло Центр Строй
	Курилов Сергей Николаевич

	39
	18
	ООО
	ПСФ АКТЭРОС
	Дроздов Владимир Витальевич

	40
	157
	ООО
	РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «НАДЕЖДА-Е»
	Финогенов Николай Николаевич

	41
	301
	ООО
	РСИ (РемСтройИнжиниринг)
	Исаев Андрей Вячеславович

	42
	133
	ООО
	Руссинтэк
	Макаров Сергей Николаевич

	43
	315
	ООО
	СетьИнжСтрой-47
	Семенов Михаил Викторович

	44
	344
	ООО
	СЕТЬСТРОЙ
	Власов Сергей Юрьевич

	45
	73
	АО
	СМК «Термоформ»
	Карасев Василий Владимирович

	46
	207
	ООО
	СпецИнжСтрой-47
	Семенов Михаил Викторович

	47
	23
	ООО
	Спецстрой Б
	Болотько Александр Иванович

	48
	100
	ООО
	Строй-Контракт
	Селезнев Алексей Владимирович

	49
	205
	ООО
	Строительная компания «Пионер»
	Уколов Сергей Геннадьевич

	50
	302
	ООО
	Строительная компания «СПЕЦМОСТ»
	БабенкоЕвгений Викторович

	51
	325
	ООО
	СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 22
	Бахторева Наталья Владимировна

	52
	82
	АО
	Стройтеплосервис
	Сетдиков Хайдяр Абдулганиевич

	53
	294
	ООО
	СТРОЙТЕХПРОЕКТ
	Алексеев  Николай Александрович

	54
	326
	ООО
	СтройТехЭкспертиза
	Копанов Павел Владимирович

	55
	34
	АО
	СТРОКС
	Белов Максим Михайлович

	56
	271
	ООО
	Теплосистема
	Бурдейный Игорь Сергеевич

	57
	31
	ООО
	ТЕХЭНЕРГОСВЯЗЬ
	Забивкин Владимир Леонидович

	58
	147
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис
	Деков Денис Петрович

	59
	288
	ЗАО
	Установленная мощность
	Бурдейный Игорь Сергеевич

	60
	327
	ООО
	Центр коммерческих инновационных программ
	Дашаев Саид-Магамед Магамедович

	61
	77
	ОАО
	Центроэлектроналадка
	Орлов Александр Геннадиевич

	62
	112
	ООО
	ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI
	Цатуров Сергей Владимирович

	63
	80
	ООО
	Энергобезопасность
	Чистова Лариса Павловна

	64
	97
	ООО
	Энергострой
	Лохин Дмитрий Владимирович

	65
	101
	ООО
	Энергостройресурс
	Василевский Евгений Юрьевич

	66
	37
	ООО
	ЭСТА-СК (Энергосберегающие технологии и автоматизация – СК)
	Петров Владимир Борисович

	67
	180
	ООО
	ЭФ-Инжиниринг
	Зубов Дмитрий Михайлович

	68
	245
	ООО
	ЭФ-ТЭК
	Берндт Кристиан Андреас